
 
 

  

 
 
 

 
 

PUBBLICAZIONE DELIBERE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 
18/12/2023 a. s. 2023_24 

 
 

La documentazione oggetto di ogni delibera è agli atti dell’Istituto. 
 
 

DELIBERA n. 32 del Consiglio di Istituto del 18/12/2023 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 18/12/2023 

PRESENTI 14 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione verbale n.3 del 15/11/2023 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 18/12/2023 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  

DELIBERA n. 33 del Consiglio di Istituto del 18/12/2023 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 18/12/2023 

PRESENTI 14 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione del “Regolamento per l’ammissione e la frequenza dei bambini 
anticipatari alla scuola dell’Infanzia “Il Piccolo principe” dopo le ulteriori modifiche 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 18/12/2023 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 34 del Consiglio di Istituto del 18/12/2023 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 18/12/2023 

PRESENTI 14 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA 
A maggioranza 

Approvazione della Riduzione dell’orario del tempo scuola: Laboratori del 22 Dicembre 
2023 in orario antimeridiano (fino alle ore 13.00) Scuole primarie e Secondarie 

Espressione del Voto 

Voti favorevoli: 12 

Voti contrari: 1 

Astenuti: 1 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 



 
 

  

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 18/12/2023 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 35 del Consiglio di Istituto del 18/12/2023 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 18/12/2023 

PRESENTI 14 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione dell’Adesione alla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU  
 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 18/12/2023 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 36 del Consiglio di Istituto del 18/12/2023 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 18/12/2023 

PRESENTI 14 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione dell’Affidamento dell’incarico di Project manager a titolo oneroso al Dirigente scolastico per la linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 –“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
IL SEGRETARIO 

del Consiglio di Istituto 
IL PRESIDENTE 

del Consiglio di Istituto 



 
 

  

 

DELIBERA n. 37 del Consiglio di Istituto del 18/12/2023 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 18/12/2023 

PRESENTI 14 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione aggiornamento R.A.V. 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 18/12/2023 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 38 del Consiglio di Istituto del 18/12/2023 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 18/12/2023 

PRESENTI 14 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA 
A maggioranza 

Approvazione aggiornamento al P.T.O.F. 2022-25 

Espressione del Voto Voti favorevoli: 13 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 18/12/2023 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 



 
 

  

Voti contrari: 0 

Astenuti: 1 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 18/12/2023 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 39 del Consiglio di Istituto del 18/12/2023 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 18/12/2023 

PRESENTI 15 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione Decreti di Radiazione 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 18/12/2023 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 40 del Consiglio di Istituto del 18/12/2023 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 18/12/2023 

PRESENTI 15 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA 
A maggioranza 



 
 

  

Approvazione Decreti di Variazione di Bilancio 

Espressione del Voto 

Voti favorevoli: 14 

Voti contrari: 0 

Astenuti: 1 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 18/12/2023 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 41 del Consiglio di Istituto del 18/12/2023 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 18/12/2023 

PRESENTI 14 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione Istituzione del Fondo per le Attività Musicali 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 18/12/2023 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  

PUBBLICAZIONE DELIBERE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 
09/01/2024 a. s. 2023_24 

 

DELIBERA n. 42 del Consiglio di Istituto del 09/01/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 09/01/2024 

PRESENTI 13 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA 
A maggioranza 

Approvazione del Programma Annuale 

Espressione del Voto 

Voti favorevoli: 11 

Voti contrari: 0 

Astenuti: 2 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 09/01/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 43 del Consiglio di Istituto del 09/01/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 09/01/2024 

PRESENTI 13 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA 
A maggioranza 



 
 

  

Approvazione del Fondo economale negli importi proposti dal DSGA: 2000 euro totale 
con massimale di spesa per singolo evento di 200 euro 

Espressione del Voto 

Voti favorevoli: 11 

Voti contrari: 0 

Astenuti: 2 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 09/01/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 44 del Consiglio di Istituto del 09/01/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 09/01/2024 

PRESENTI 13 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA 
A maggioranza 

Approvazione utilizzo carta di credito fino a 2500 euro 

Espressione del Voto 

Voti favorevoli: 11 

Voti contrari: 0 

Astenuti: 2 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 09/01/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 



 
 

  

PUBBLICAZIONE DELIBERE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 
21/02/2024 a. s. 2023_24 

 
 

DELIBERA n. 45 del Consiglio di Istituto del 21/02/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 21/02/2024 

PRESENTI 11 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione del verbale n.4 del 18/12/2024 con le modifiche indicate 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 21/02/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 46 del Consiglio di Istituto del 21/02/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 21/02/2024 

PRESENTI 11 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA 
A maggioranza 

Approvazione del verbale n.5 del 09/01/2024 con le modifiche indicate 

Espressione del Voto 

Voti favorevoli: 9 

Voti contrari: 0 

Astenuti: 2 



 
 

  

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 21/02/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 47 del Consiglio di Istituto del 21/02/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 21/02/2024 

PRESENTI 11 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione dell’adesione alla “MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
–Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico (D.M. 66/2023) 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 21/02/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 48 del Consiglio di Istituto del 21/02/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 21/02/2024 

PRESENTI 11 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 



 
 

  

Approvazione dell’autorizzazione al Dirigente Scolastico ad affidare appalti di durata 
pluriennale agli Operatori Economici individuati per la realizzazione di Progetti 
finanziati PNRR/PN, per la durata dei progetti stessi (di solito, biennale) 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 21/02/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 49 del Consiglio di Istituto del 21/02/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 21/02/2024 

PRESENTI 11 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione dell’autorizzazione a stipulare una convenzione con il Trinity College per 
diventare “Trinity Registered Exam Centre” e poter quindi effettuare gli esami di 
certificazione, al termine dei Corsi di Lingua Inglese (finanziati quest’anno grazie ai 
fondi PNRR), presso il nostro Istituto 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 21/02/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 50 del Consiglio di Istituto del 21/02/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 21/02/2024 

PRESENTI 11 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 



 
 

  

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione dell’affidamento dell’incarico di Project manager a titolo oneroso al 
Dirigente in relazione alla “MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico (D.M. 66/2023) 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 21/02/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 51 del Consiglio di Istituto del 21/02/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 21/02/2024 

PRESENTI 11 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione dei decreti di Variazione di Bilancio: n.4 (interessi Tesoreria), n.5 
(Venicemarathon) e n.6 (Funzionamento Amministrativo e Didattico. Integrazione 
contestuale) 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 21/02/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 52 del Consiglio di Istituto del 21/02/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 21/02/2024 

PRESENTI 11 Consiglieri su 19  



 
 

  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione del decreto di assunzione in bilancio del progetto “Una bussola per il 
domani”: PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 
3.1: Nuove competenze e Nuovi linguaggi – Next generation EU – Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 21/02/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 
PUBBLICAZIONE DELIBERE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 

22/05/2024 a. s. 2023_24 
 
 

DELIBERA n. 53 del Consiglio di Istituto del 22/05/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 22/05/2024 

PRESENTI 14 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA 
A maggioranza 

Approvazione del verbale n.6 del 21/02/2024 

Espressione del Voto 

Voti favorevoli: 10 

Voti contrari: 0 

Astenuti: 4 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 22/05/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 
 



 
 

  

 
 

DELIBERA n. 54 del Consiglio di Istituto del 22/05/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 22/05/2024 

PRESENTI 14 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione del Conto Consuntivo E.F. 2023 visto il parere favorevole 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 22/05/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 55 del Consiglio di Istituto del 22/05/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 22/05/2024 

PRESENTI 15 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione della partecipazione dell’I.C. Giovanni XXIII al PN “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze 
”2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)” e inserimento nel PTOF del 
progetto formativo 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 22/05/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 



 
 

  

DELIBERA n. 56 del Consiglio di Istituto del 22/05/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 22/05/2024 

PRESENTI 15 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione ratifica aggiornamento Piano Uscite didattiche: proposta di variazione 
del Piano gite da parte del consiglio di interclasse della Scuola Primaria di Mellaredo 
relativa all’uscita didattica della classe V 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 22/05/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 57 del Consiglio di Istituto del 22/05/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 22/05/2024 

PRESENTI 15 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione delibera attività didattiche ultimo giorno di scuola e lectio brevis 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 22/05/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

 



 
 

  

DELIBERA n. 58 del Consiglio di Istituto del 22/05/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 22/05/2024 

PRESENTI 15 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione dell’adozione libri di testo a. s. 2024/25: sforamento del tetto di spesa 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 22/05/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 59 del Consiglio di Istituto del 22/05/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 22/05/2024 

PRESENTI 15 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione del Regolamento di Istituto per le Attività Negoziali 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 22/05/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

 

 



 
 

  

PUBBLICAZIONE DELIBERE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 
25/06/2024 a. s. 2023_24 

 

DELIBERA n. 60 del Consiglio di Istituto del 25/06/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 25/06/2024 

PRESENTI 11 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione del verbale n.7 del 22/05/2024 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 25/06/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 61 del Consiglio di Istituto del 25/06/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 25/06/2024 

PRESENTI 11 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione dello Stato di attuazione del programma annuale e. f. 2024 entro il 
30.06.2024 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 25/06/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 



 
 

  

DELIBERA n. 62 del Consiglio di Istituto del 25/06/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 25/06/2024 

PRESENTI 11 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione della Relazione Dsga attuazione del Programma annuale al 30.06.2024 
e modello H bis, Variazioni di bilancio e Radiazioni residui attivi / passivi anni 
precedenti 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 25/06/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 63 del Consiglio di Istituto del 25/06/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 25/06/2024 

PRESENTI 11 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione della Adesione al progetto #nonsolocompiti per l’a. s. 2024_25 
(“Fondazione di Venezia” con il patrocinio della Regione del Veneto) e conseguente 

richiesta formale di partecipazione 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 25/06/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

 

 



 
 

  

DELIBERA n. 64 del Consiglio di Istituto del 25/06/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 25/06/2024 

PRESENTI 11 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione della Delibera uscita didattica alla Biennale di Venezia a 
settembre/primi di ottobre 2024 con mezzi pubblici o offerti dalla “Biennale” (classi 
Terze della scuola Secondaria di I grado – Classi 3A/3B/4A/5A Scuola Primaria “G. 
Rodari” di Cazzago e Classi da definire Scuola Primaria “E. De Amicis” di Mellaredo). 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 25/06/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 65 del Consiglio di Istituto del 25/06/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 25/06/2024 

PRESENTI 11 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione delle Definizione date per l’accoglienza delle famiglie delle future 
sezione/classi prime a settembre 2024 prima dell’inizio delle lezioni [2 (Inf. Prim. 
Pianiga e Mellaredo, Secondaria Pianiga) e 3 settembre 2024 (Primaria e Secondaria 
Cazzago) previa ratifica Collegio Docenti] 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 25/06/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

 



 
 

  

DELIBERA n. 66 del Consiglio di Istituto del 25/06/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 25/06/2024 

PRESENTI 11 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione della Determinazione Contributo volontario a. s. 2024_2025. 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 25/06/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 67 del Consiglio di Istituto del 25/06/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 25/06/2024 

PRESENTI 11 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA 
A maggioranza 

Approvazione del Rinnovo della Convenzione di Cassa – Autorizzazione alla stipula 
contratto quadriennale   

Espressione del Voto 

Voti favorevoli: 10 

Voti contrari: 0 

Astenuti: 1 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 



 
 

  

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 25/06/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 68 del Consiglio di Istituto del 25/06/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 25/06/2024 

PRESENTI 11 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione della Delibera uscita didattica alla Biennale di Venezia a 
settembre/primi di ottobre 2024 con mezzi pubblici o offerti dalla “Biennale” (classi 
Terze della scuola Secondaria di I grado – Classi 3A/3B/4A/5A Scuola Primaria “G. 
Rodari” di Cazzago e Classi da definire Scuola Primaria “E. De Amicis” di Mellaredo). 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 25/06/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 68 del Consiglio di Istituto del 25/06/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 25/06/2024 

PRESENTI 11 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

Approvazione del Rinnovo Concessione Distributori automatici – Autorizzazione 
contratto quinquennale 

Approvazione delle Definizione date per l’accoglienza delle famiglie delle future 
sezione/classi prime a settembre 2024 prima dell’inizio delle lezioni [2 (Inf. Prim. 
Pianiga e Mellaredo, Secondaria Pianiga) e 3 settembre 2024 (Primaria e Secondaria 
Cazzago) previa ratifica Collegio Docenti] 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 



 
 

  

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 25/06/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 69 del Consiglio di Istituto del 25/06/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 25/06/2024 

PRESENTI 11 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione del Regolamento Esperti. 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 25/06/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 70 del Consiglio di Istituto del 25/06/2024 a. s. 2023_24 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 25/06/2024 

PRESENTI 11 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

Approvazione del Rinnovo Concessione Distributori automatici – Autorizzazione 
contratto quinquennale 

Approvazione dei Criteri piano estate. 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig. Bero Denis 

Pianiga, 25/06/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 



 
 

  

PUBBLICAZIONE DELIBERE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 
10/09/2024 a. s. 2024_25 

 

DELIBERA n. 1 del Consiglio di Istituto del 10/09/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 10/09/2024 

PRESENTI 15 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA 
A maggioranza 

Approvazione del verbale n.8 del 25/06/2024 

Espressione del Voto 

Voti favorevoli: 14 

Voti contrari: 0 

Astenuti: 1 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 

Pianiga, 10/09/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 2 del Consiglio di Istituto del 10/09/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 10/09/2024 

PRESENTI 15 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione del calendario scolastico regionale per l'A.S. 2024/2025 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 



 
 

  

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 

Pianiga, 10/09/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 3 del Consiglio di Istituto del 10/09/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 10/09/2024 

PRESENTI 15 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione dei criteri assegnazione docenti alle classi 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 

Pianiga, 10/09/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 4 del Consiglio di Istituto del 10/09/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 10/09/2024 

PRESENTI 15 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione dell’adesione alle manifestazioni sportive che tradizionalmente 
interessano il nostro Istituto (Family Run, Marcia dei tre Canai, corsa campestre 
scuola Secondaria) 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 

Pianiga, 10/09/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 



 
 

  

DELIBERA n. 5 del Consiglio di Istituto del 10/09/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 10/09/2024 

PRESENTI 15 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione delle date “Open Day” – sabato 30/11/2024 scuola Secondaria e 
14/12/2024 scuola dell’Infanzia e Primaria 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 

Pianiga, 10/09/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 6 del Consiglio di Istituto del 10/09/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 10/09/2024 

PRESENTI 15 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione della richiesta uso Parco dei Gelsi per attività motoria e ricreativa scuola 
primaria e svolgimento dell’attività di educazione fisica per la scuola Secondaria di I° 
grado (plesso di Pianiga) fino al compimento dei lavori in palestra 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 

Pianiga, 10/09/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 7 del Consiglio di Istituto del 10/09/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 



 
 

  

RIUNITOSI in data 10/09/2024 

PRESENTI 15 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione dell’attività con gli studenti della scuola Secondaria di I grado nella 1ª 
settimana di attività didattica nell’anno scolastico e accoglienza scuola Primaria 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 

Pianiga, 10/09/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 8 del Consiglio di Istituto del 02/10/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 02/10/2024 

PRESENTI 13 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione del verbale n.1 del 10/09/2024 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 

Pianiga, 02/10/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 9 del Consiglio di Istituto del 02/10/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 02/10/2024 

PRESENTI 15 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 



 
 

  

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione della ADESIONE AL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE 
E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 

Pianiga, 02/10/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 10 del Consiglio di Istituto del 02/10/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 02/10/2024 

PRESENTI 15 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione della donazione a cura del Comitato Genitori. 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 

Pianiga, 25/06/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

 

 

 



 
 

  

PUBBLICAZIONE DELIBERE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 
14/11/2024 a. s. 2024_25 

 
 

DELIBERA n. 11 del Consiglio di Istituto del 14/11/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 14/11/2024 

PRESENTI 14 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione del verbale n. 2 del 02/10/2024 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 

Pianiga, 14/11/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 
 
 
 

DELIBERA n. 12 del Consiglio di Istituto del 14/11/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 14/11/2024 

PRESENTI 14 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione della ratifica Commissione Elettorale di Istituto 2024_26 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 



 
 

  

Pianiga, 14/11/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 
 
 

DELIBERA n. 13 del Consiglio di Istituto del 14/11/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 14/11/2024 

PRESENTI 14 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione dei progetti per il Piano Annuale dell’Offerta Formativa a. s. 2024_25 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 

Pianiga, 14/11/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 
 

DELIBERA n. 14 del Consiglio di Istituto del 14/11/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 14/11/2024 

PRESENTI 13 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione del piano uscite didattiche, visite guidate, viaggi di istruzione a. s. 
2024_25; 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 



 
 

  

Pianiga, 14/11/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 
 
 

DELIBERA n. 15 del Consiglio di Istituto del 14/11/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 14/11/2024 

PRESENTI 13 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione della convenzione con l’Associazione “La Sfera di Pistacchio” per 
l’attuazione del progetto “#nonsolocompiti”; 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 

Pianiga, 14/11/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 
 

DELIBERA n. 16 del Consiglio di Istituto del 14/11/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 14/11/2024 

PRESENTI 13 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione dell’adesione al bando per l’anno 2024 per l’assegnazione del 
contributo previsto dall’articolo 1, comma 389, della legge 27 dicembre 2019, n. 160, 
a favore delle istituzioni scolastiche statali e paritarie di ogni grado di istruzione che 
acquistano uno o più abbonamenti a periodici e riviste scientifiche e di settore, anche 
in formato digitale: (SCUOLA DELL’INFANZIA “Art Attack” - Panini Spa - Walt Disney 
– Focus Pico (Mondadori); SCUOLA PRIMARIA: “I Love English Junior” (editore 
Periodici San Paolo) - Focus Junior (Mondadori); “Ready for English” casa editrice 
ELI s.r.l.; SCUOLA SECONDARIA: “Internazionale Kids” Internazionale Spa e Focus 
Junior (Mondadori); Homo Faber Edizioni (sinergie scuola), Spaggiari ed Euroedizioni 
Torino S.r.l. per l’aspetto didattico amministrativo. 



 
 

  

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 

Pianiga, 14/11/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 
 

DELIBERA n. 17 del Consiglio di Istituto del 14/11/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 14/11/2024 

PRESENTI 13 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione della riduzione orario scolastico di funzionamento fino alle ore 13.00 
nei giorni 20/12/2024 e 6/06/2025 Scuola Primaria “Progetto Ispira pace”, alle ore 
12.30 20/12/2024 e 27/06/2025 per la scuola dell’Infanzia 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 

Pianiga, 14/11/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 18 del Consiglio di Istituto del 14/11/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 14/11/2024 

PRESENTI 13 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione dell’adesione all’iniziativa “Amazon - Un Click per la Scuola”; 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 



 
 

  

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 

Pianiga, 14/11/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 19 del Consiglio di Istituto del 14/11/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 14/11/2024 

PRESENTI 13 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione dell’assunzione in Bilancio somme autorizzate (60.174,29€): “PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica;” 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 

Pianiga, 14/11/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 
 

DELIBERA n. 20 del Consiglio di Istituto del 14/11/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 14/11/2024 

PRESENTI 13 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione della modifica orario di ricevimento dell’Ufficio didattica come 
riportato: 
Ufficio Didattica e Alunni  
1. Sportello fisico: 08:00 – 09:00  
2. Sportello telefonico: 13:00 – 14:20  
3. Consultazione fascicoli solo su appuntamento, anche di pomeriggio fino alle ore 
16:00 (orario di restituzione dei fascicoli), escluso il venerdì.  



 
 

  

 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 

Pianiga, 14/11/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 21 del Consiglio di Istituto del 14/11/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 14/11/2024 

PRESENTI 13 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione dell’assunzione a bilancio dei 4/12 della dotazione ordinaria – periodo 
settembre/dicembre 2024 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 

Pianiga, 14/11/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

  

PUBBLICAZIONE DELIBERE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 
19/11/2024 a. s. 2024_25 

 

DELIBERA n. 22 del Consiglio di Istituto del 19/11/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 19/11/2024 

PRESENTI 14 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 

VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA 
A maggioranza 

Approvazione del verbale n.3 del 14/11/2024 

Espressione del Voto 

Voti favorevoli: 13 

Voti contrari: 0 

Astenuti: 1 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 

Pianiga, 19/11/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 23 del Consiglio di Istituto del 19/11/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 19/11/2024 

PRESENTI 14 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione dell’istituzione Fondo di Solidarietà di Istituto 



 
 

  

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 

Pianiga, 19/11/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 

DELIBERA n. 24 del Consiglio di Istituto del 19/11/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 19/11/2024 

PRESENTI 11 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione del regolamento Fondo di Solidarietà di Istituto 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 

Pianiga, 19/11/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

DELIBERA n. 25 del Consiglio di Istituto del 19/11/2024 a. s. 2024_25 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

RIUNITOSI in data 19/11/2024 

PRESENTI 11 Consiglieri su 19  

RICONOSCIUTA la validità della riunione; 
VISTI i punti all’ordine del giorno 

DELIBERA all’unanimità 

Approvazione del contributo volontario a. s. 2024_2025: viene rideterminato con 
l’aumento di 1€, con vincolo di destinazione per il fondo di solidarietà. 

IL SEGRETARIO 
del Consiglio di Istituto 

IL PRESIDENTE 
del Consiglio di Istituto 



 
 

  

Sig. Luca Pertile Sig.ra Cupello Elisa 

Pianiga, 19/11/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giovanni Labita 

 


